2024年 6月

医療関係者各位

ヤンセンファーマ株式会社

全身麻酔用鎮痛剤 アルチバ®静注用 2mg 供給状況と使用期限に関するお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、限定出荷を実施しておりました全身麻酔用鎮痛剤「アルチバ®静注用 2mg」［一般名：レミフェンタニ
ル塩酸塩］につきまして、この度、安定供給体制が整い、2024年 6月 24日（月）より通常出荷（出荷
量：A「出荷量通常」、対応状況：①「通常出荷」）となりますことをご案内させていただきます。

尚、安定供給に十分な出荷量を確保するため、特約店様への出荷時に残使用期限が短い製品を出荷せざ
るを得ない状況にございます。

本件に伴い医療関係者の皆様にご迷惑とご不便をおかけすることを深くお詫び申し上げます。

何卒、ご理解とご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白

対象品目

対象品目の製造番号および使用期限

※医療機関への納入時期及び残使用期限は、各特約店の在庫状況により変動します。

【本件に関するお問い合わせ先】
ヤンセンファーマ株式会社 メディカルインフォメーションセンター  ﾌﾘｰﾀﾞｲﾔﾙ：0120-118-512

製品名 JAN コード 統一商品コード 調剤包装単位コード 販売包装単位コード

アルチバ®静注用 2mg 4987672792180 672792180 (01)04987672218017 (01)14987672792187

製造番号 使用期限 弊社出荷時期（予定） 弊社出荷時期の残使用期限

A0173 2025年 5月 2024年 6月 11 カ月

A0174 2025年 5月 2024年 7月 10 カ月

A0175 2025年 5月 2024年 8月  9 カ月

A0176 2025年 8月 2024年 10月 10 カ月